



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 20-03-2018
Enhed: SUNDOK
Sagsbeh.: DEPMAHA
Sagsnr.: 1801751
Dok. nr.: 561797

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. februar 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 578 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 578:

”Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, at sundhedspersonale står med fulde navn i journalerne i den nye sundhedsplatform, og hvis det er tilfældet, om det har været overvejet at ændre det for personalets sikkerhed.”

Svar:

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet svarbidrag fra Region Hovedstaden og Region Sjælland, som begge anvender Sundhedsplatformen som elektronisk patientjournal.

Region Hovedstaden og Region Sjælland oplyser i et fælles svar:

”Spørgsmålet besvares i fællesskab mellem de to regioner, da begge anvender Sundhedsplatformen.

Ved notater i Sundhedsplatformen anføres forfatterens navn automatisk iht. den brugerprofil der anvendes til at logge på de to regioners journalsystem; Sundhedsplatformen. Forfatterens navn fremgår således angivet ifm. notater oprettet i Sundhedsplatformen. Notater overføres, inkl. forfatternavn til Sundhedsjournalen på sundhed.dk og til patientens visning og adgang til Sundhedsplatformen (MinSundhedsplatform).

Denne opsætning følger af regler i [Bekendtgørelse om autoriserede sundhedspersoners patientjournaler \(journalføring, opbevaring, videregivelse og overdragelse m.v.\)](#)

Af stk. 2. fremgår at ”Patientjournalen skal indeholde oplysninger om, hvem der har foretaget journalnotatet og hvornår (fulde navn, titelbetegnelse, afdelingstilknytning, dato og om nødvendigt klokkeslæt for kontakten (konsultationen, behandlingen, telefonkonsultationer mv)”.

Der har fra Akutmodtagelser og – klinikker i Region Hovedstaden været fremsat bekymringer om brugen af sundhedspersonens navn på skadesjournaler på ambulante skadesforløb. Sundhedspersonalet i Akutmodtagelser og – klinikker angiver at de i tiltagende grad oplever trusler om sanktioner fra visse patientgrupper. Dette er ikke oplevelsen i Region Sjælland.

Forskellige løsninger har været drøftet for dette område, men disse er opgivet, dels af hensyn til lovgivningen og dels af tekniske årsager. Det skal bemærkes at behandlerens navn, også i det tidligere journalsystem, blev overført til sundhedsjournalen på sundhed.dk, hvor borgeren kunne tilgå det.

Patienters mulighed for at identificere navnet på deres behandlere gælder i hele landet og er således ikke en følge af implementeringen af Sundhedsplatformen.”

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Maja Holm Andreasen